
"Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных в 
сфере волонтерства "Количество волонтеров и волонтерских направлений"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 3 июня 2024 года 
№ 223-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 июня 
2024 года № 34464
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" и  пункта 15 Положения о подпунктом 314)
Министерства культуры и информации Республики Казахстан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить форму, предназначенную для сбора административных данных в 
сфере волонтерства "Количество волонтеров и волонтерских направлений", согласно 

, к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по делам гражданского общества Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и
информации Республики Казахстан А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан



 

Приложение к приказу
Министр культуры и информации

Республики Казахстан
от 3 июня 2024 года № 223-НҚ

Форма, предназначенная для сбора административных данных в сфере волонтерства "
Количество волонтеров и волонтерских направлений"

      Представляется: в Министерство культуры и информации Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: 
www.mam.gov.kz.
      Наименование формы административных данных: "Количество волонтеров и 
волонтерских направлений".
      Индекс формы административных данных: 1-КВВН.
      Периодичность: полугодовая.
      Отчетный период: __полугодие 20__года.
      Круг лиц предоставлюющих информацию: местные исполнительные органы 
областей, городов республиканского значения и столицы.
      Срок представления формы административных данных: не позднее 10 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.
      таблица

Количество волонтеров и волонтерских направлений

№
Наимено
вание 
региона

К о д  
классифи
катора 
админист
ративно-т
ерритори
альных 
объектов

Количест
в о  
волонтер
о в  (
человек)

По полу (человек) По возрасту (человек)

Мужской Женский до 13 лет
с 14 до 
34 лет

с 35 до 
63 лет

64 года и 
старше

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

      продолжение таблицы

Количество волонтеров в разрезе волонтерских направлений (человек)
Волонтерские 
объединения (
единицы)

Медиц
ина

Образо
вание

В 
сфере 
искусс
тва

Эковол
онтерс
тво

Зоовол
онтерс
тво

Медиа
волонт
ерство

П о  
поиску
б е з  
вести 
пропав
ших 
людей

Ликви
дация 
послед
ствий 
чрезвы
чайны
х 
ситуац
ий

Этново
лонтер
ство

Социа
льное 
волонт
ерство

Событ
ийное 
волонт
ерство

Иници
ативны
е 
волонт
ерские 
групп
ы

Зареги
стриро
ванные
волонт
ерские
органи
зации



11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

      продолжение таблицы
Количество волонтерских проектов

Количе
ство 
проекто
в  (
единиц
ы)

Количе
ство 
меропр
иятий(
единиц)

Бюджет (тысяч 
тенге)

Количество проектов и мероприятий в разрезе волонтерских 
направлений (единицы)

План Факт

Волонтерство в 
медицине

Волонтерство в 
образовании

Волонтерство в 
сфере искусства

Эковолонтерств
о

Проект
ов:

Меропр
иятий:

Проект
ов:

Меропр
иятий:

Проект
ов:

Меропр
иятий:

Проект
ов:

Меропр
иятий:

24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

      продолжение таблицы
Количество волонтерских проектов

Количество проектов и мероприятий в разрезе волонтерских направлений (единицы)

Зооволонтерс
тво

М е д и а  
волонтерство

По поиску 
безвести 
пропавших 
людей

Ликвидация 
последствий 
чрезвычайных
ситуаций

Этноволонтер
ство

Социальное 
волонтерство

Событийное 
волонтерство

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

Проек
тов:

Мероп
рияти
й:

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

      Наименование______________________________            Адрес__________________
_
      Телефон __________________________________
      Адрес электронной почты____________________
      Исполнитель_______________________________             _______________________
_
            фамилия, имя и отчество (при его наличии)                   подпись, телефон
      Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
      __________________________________________             _______________________
_
            фамилия, имя и отчество (при его наличии),                         подпись

 

Место для печати
(за исключением лиц, являющихся 

субъектами
частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в сфере волонтерства
"Количество волонтеров и

волонтерских направлений"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
сфере волонтерства "Количество волонтеров и волонтерских направлений"



      1. В графе 1 заполняется номер по порядку "№".
      2. В графе 2 указывается наименование региона (область, город).
      3. В графе 3 указывается код по классификатору 
административно-территориальных объектов, разработанный в соответствии с 
подпунктом 1) пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О государственной 
статистике".
      4. В графе 4 указывается общее количество волонтеров.
      5. В графах 5 и 6 указываются сведения о волонтерах по половой принадлежности (
мужской или женский).
      6. В графах 7, 8 и 9 указываются сведения о волонтерах по возрасту.
      7. В графах 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 указываются сведения о 
количестве волонтеров в разрезе волонтерских направлений.
      8. В графе 22 указывается количество инициативных групп.
      9. В графе 23 указывается количество зарегистрированных волонтерских 
организаций.
      10. В графе 24 указывается количество реализуемых (реализованных) проектов.
      11. В графе 25 указывается количество реализованных мероприятий.
      12. В графах 26 и 27 указываются данные о бюджете (планируемые и фактические).
      13. В графах 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 и 
49 указываются сведения о количестве реализуемых (реализованных) проектах и 
реализованных мероприятиях в разрезе волонтерских направлений.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


